
　　（単位　円　）
予 算 決 算 差 異
1,012,552,000 1,006,582,051 5,969,949

授 業 料 474,045,000 474,378,334 △ 333,334

入 学 金 83,375,000 83,375,000 0

実 験 実 習 費 26,805,000 20,874,121 5,930,879

施 設 設 備 資 金 203,920,000 203,562,500 357,500

教 育 充 実 費 206,240,000 205,829,166 410,834

基 本 保 育 料 14,783,000 13,952,930 830,070

特 定 保 育 料 3,384,000 4,610,000 △ 1,226,000
13,800,000 12,263,672 1,536,328

入 学 検 定 料 10,000,000 8,381,000 1,619,000

試 験 料 1,000,000 1,117,000 △ 117,000

証 明 手 数 料 300,000 398,340 △ 98,340
2,500,000 2,367,332 132,668

17,188,000 16,860,030 327,970

特 別 寄 付 金 17,188,000 16,860,030 327,970
356,660,600 383,248,142 △ 26,587,542

国 庫 補 助 金 169,585,600 179,434,500 △ 9,848,900

地方公共団体補助金 22,163,000 31,841,198 △ 9,678,198

施 設 型 給 付 費 164,912,000 171,972,444 △ 7,060,444
7,050,000 8,524,621 △ 1,474,621

補 助 活 動 収 入 7,000,000 8,524,621 △ 1,524,621

公 開 講 座 収 入 50,000 0 50,000
50,000,000 61,807,416 △ 11,807,416

施 設 設 備 利 用 料 4,000,000 3,947,975 52,025

物品売却その他収入 4,000,000 9,711,851 △ 5,711,851
42,000,000 46,531,328 △ 4,531,328

0 1,616,262 △ 1,616,262
1,457,250,600 1,489,285,932 △ 32,035,332

予 算 決 算 差 異
1,075,733,000 1,077,922,068 △ 2,189,068

教 員 人 件 費 799,610,000 778,059,367 21,550,633

職 員 人 件 費 245,523,000 258,450,396 △ 12,927,396

役 員 報 酬 3,600,000 2,100,000 1,500,000

退 職 金 2,000,000 5,315,394 △ 3,315,394
退職給与引当金繰入額 25,000,000 33,996,911 △ 8,996,911

667,637,600 605,887,913 61,749,687

消 耗 品 費 55,061,000 36,658,635 18,402,365

光 熱 水 費 53,627,000 80,325,882 △ 26,698,882

旅 費 交 通 費 21,508,000 8,484,475 13,023,525

奨 学 費 98,855,600 88,424,081 10,431,519

減 価 償 却 額 254,000,000 242,301,108 11,698,892

実 習 費 26,912,000 19,599,168 7,312,832

行 事 費 8,045,000 7,027,284 1,017,716

修 繕 費 34,519,000 22,560,020 11,958,980

保 健 衛 生 費 5,182,000 4,950,606 231,394

通 信 運 搬 費 13,498,000 10,603,583 2,894,417

印 刷 製 本 費 5,810,000 4,459,623 1,350,377

賃 借 料 8,010,000 6,111,367 1,898,633

損 害 保 険 料 3,957,000 3,561,590 395,410

新 聞 雑 誌 費 4,369,000 4,740,348 △ 371,348

委 託 報 酬 料 65,162,000 56,080,515 9,081,485

雑 費 9,122,000 9,999,628 △ 877,628

教 育 活 動 収 入 計
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教 育 研 究 経 費

大学入学共通ﾃｽﾄ実施手数料

私大退職金財団交付金収入

私学退職金財団交付金収入

事 業 活 動 収 支 計 算 書
令和　４年　４月　１日から
令和　５年　３月３１日まで
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付 随 事 業 収 入

雑 収 入



予 算 決 算 差 異
111,762,000 92,363,616 19,398,384

消 耗 品 費 3,564,000 3,754,644 △ 190,644

光 熱 水 費 1,003,000 1,522,387 △ 519,387

旅 費 交 通 費 1,717,000 759,220 957,780

減 価 償 却 額 10,500,000 10,176,749 323,251

広 告 費 29,418,000 16,656,411 12,761,589

学 生 募 集 費 36,157,000 29,766,272 6,390,728

委 託 報 酬 料 10,289,000 13,353,111 △ 3,064,111

修 繕 費 769,000 497,995 271,005

印 刷 製 本 費 578,000 493,570 84,430

通 信 運 搬 費 1,884,000 493,120 1,390,880

保 健 衛 生 費 39,000 34,802 4,198

福 利 厚 生 費 2,539,000 2,115,743 423,257

賃 借 料 4,770,000 4,654,800 115,200

公 租 公 課 1,882,000 1,466,200 415,800

雑 費 6,387,000 5,225,282 1,161,718

損 害 保 険 料 266,000 956,000 △ 690,000

補 助 金 返 還 金 0 437,310 △ 437,310
2,000,000 982,500 1,017,500

徴 収 不 能 額 2,000,000 982,500 1,017,500
1,857,132,600 1,777,156,097 79,976,503

△ 399,882,000 △ 287,870,165 △ 112,011,835

予 算 決 算 差 異
20,000,000 32,573,693 △ 12,573,693
20,000,000 32,573,693 △ 12,573,693

0 0 0
20,000,000 32,573,693 △ 12,573,693

予 算 決 算 差 異
2,046,000 2,045,540 460

借 入 金 利 息 2,046,000 2,045,540 460
0 0 0

2,046,000 2,045,540 460
17,954,000 30,528,153 △ 12,574,153

△ 381,928,000 △ 257,342,012 △ 124,585,988

予 算 決 算 差 異
0 0 0

5,166,700 6,022,800 △ 856,100

施 設 設 備 寄 付 金 5,000,000 5,000,000 0

現 物 寄 付 0 1,022,800 △ 1,022,800

過 年 度 修 正 額 166,700 0 166,700
5,166,700 6,022,800 △ 856,100

予 算 決 算 差 異
0 7,796,255 △ 7,796,255

機 器 備 品 処 分 差 額 0 420,477 △ 420,477

その他資産処分差額 0 7,375,778 △ 7,375,778
0 0 0
0 7,796,255 △ 7,796,255

5,166,700 △ 1,773,455 6,940,155
△ 376,761,300 △ 259,115,467 △ 117,645,833

△ 56,000,000 △ 73,577,483 17,577,483
△ 432,761,300 △ 332,692,950 △ 100,068,350

△ 3,822,283,468 △ 3,822,283,468 0
△ 4,255,044,768 △ 4,154,976,418 △ 100,068,350

1,482,417,300 1,527,882,425 △ 45,465,125
1,859,178,600 1,786,997,892 72,180,708
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科目 （単位：百万円） （％）

学生生徒等納付金 1,007 65.9
手数料 12 0.8
経常費等補助金 383 25.1
受取利息・配当金 33 2.1
資産売却差額 0 0
その他 93 6.1
事業活動収入計 1,528 100.0

支出の部
科目 （単位：百万円） （％）

人件費 1,078 60.3
教育研究経費 606 33.9
管理経費 92 5.2
借入金等利息 2 0.1
資産処分差額 8 0.4
その他 1 0.1
事業活動支出計 1,787 100.0

事業活動収支計算書の状況(令和4年度）

収入の部

＊各表は科目ごとに百万円未満を四捨五入しているた
め、合計が合致していない場合があります。
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